

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MONICA**

Endereço: RUA MARIETA MOCELLIN 588
Cidade: SANTA MONICA

CEP: 87915-000
Fone: () -

Bairro: CENTRO
Fax: () -

CNPJ: 95641916000137

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 72/2024
Modalidade: PREGÃO

Nº Licitação: 39

Anexo II

ITENS GERAIS						
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Vlr. Ref. Unt.	Vlr. Ref. Total	
1	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A2 EMBALAGEM COM 4 GRAMAS	UNID	10,0000	93,03	930,30	
2	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A3 EMBALAGEM COM 4 GRAMAS	UNID	10,0000	88,78	887,80	
3	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A3,5 EMBALAGEM COM 4 GRAMAS	UNID	10,0000	69,61	696,10	
4	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL COR OA3 EMBALAGEM COM 4 GRAMAS	UNID	4,0000	86,30	345,20	
5	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL COR OA2 EMBALAGEM COM 4 GRAMAS	UNID	4,0000	62,92	251,68	
6	RESINA FLOW FOTOPOLIMERIZAVEL COR A2 EMBALAGEM COM 2 GRAMAS	BIS	12,0000	27,06	324,72	
7	RESINA FLOW FOTOPOLIMERIZAVEL COR A3 EMBALAGEM COM 2 GRAMAS	BIS	12,0000	17,91	214,92	
8	CIV PO E LIQUIDO CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO EMBALAGEM COM 10 GR DE PÓ E 8 ML DE LIQUIDO CIV PO E LIQUIDO CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO EMBALAGEM COM 10 GR DE PÓ E 8 ML DE LIQUIDO.	CX	20,0000	24,00	480,00	
9	ADESIVO UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZAVEL EMBALAGEM COM 5 ML	FRASCO	10,0000	99,91	999,10	
10	ACIDO FOSFORICO GEL 37% EMBALAGEM COM 3 UNIDADES DE 2,5 ML	BIS	33,0000	9,53	314,49	
11	KIT DE DISCOS PARA ACABAMENTO EM RESINA COMPOSTA EMBALAGEM COM 60 UNIDADES KIT DE DISCOS PARA ACABAMENTO EM RESINA COMPOSTA EMBALAGEM COM 60 UNIDADES.	KIT	4,0000	90,46	361,84	
12	TIRA DE POLIÉSTER PARA ACABAMENTO EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	ENV	10,0000	13,54	135,40	
13	TIRA ABRASIVA DE PAPEL PARA ACAMENTO 4MM EMBALAGEM COM 150 UNIDADES	ENV	10,0000	13,54	135,40	
14	TIRA ABRASIVO DE AÇO PARA ACABAMENTO 4 MM EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	ENV	10,0000	11,84	118,40	
15	ESPONJA HEMOSTATICA DE COLAGENO HIDROLISADO LIOFILIZADA EMBALAGEM COM 10 UNIDADES ESPONJA HEMOSTATICA DE COLAGENO HIDROLISADO LIOFILIZADA EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	CX	6,0000	44,48	266,88	
16	ANESTÉSICO TÓPICO GEL BENZOCAINA EMBALAGEM COM 12 GRAMAS	POTE	8,0000	14,59	116,72	
17	HIDROXIDO DE CÁLCIO P.A. EMBALAGEM COM 10 GRAMAS	FRASCO	2,0000	9,08	18,16	
18	CIMENTO ODONTOLÓGICO PROVISÓRIO PO E LIQUIDO EMBALAGEM COM 38 GRAMAS PÓ E 15 ML LIQUIDO.	FRASCO	6,0000	106,59	639,54	
19	AGULHA PARA SUTURA ODONTOLÓGICA COM FIO DE SEDA 3-0 AGULHA TRIANGULAR	CX	16,0000	42,13	674,08	
20	CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 20 MG/ML COM EPINEFRINA 0,01 MG/ML EMBALAGEM COM 50 UNIDADES CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 20 MG/ML COM EPINEFRINA 0,01 MG/ML EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	CX	15,0000	180,64	2.709,60	
21	CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 30MG/ML SEM VASOCONSTRITOR EMBALAGEM COM 50 UNIDADES CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 30MG/ML SEM VASOCONSTRITOR EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	CX	6,0000	143,81	862,86	
22	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO EMBALAGEM COM 13 GRAMAS B 11 GRAMAS C	CX	6,0000	61,97	371,82	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MONICA**Endereço: RUA MARIETA MOCELLIN 588
Cidade: SANTA MONICACEP: 87915-000
Fone: () -Bairro: CENTRO
Fax: () -

CNPJ: 95641916000137

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL**Processo: 72/2024****Nº Licitação: 39****Modalidade: PREGÃO**

23	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	ENV	10,0000	7,56	75,60
24	FORMOCRESOL EMBALAGEM COM 10 ML	FRASCO	2,0000	9,46	18,92
25	OBTURADORES PROVISÓRIOS FILLTEMP OU COTOSOL EMBALAGEM COM 25 GRAMAS	FRASCO	2,0000	10,17	20,34
26	MICRO BRUSH EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	POTE	20,0000	19,14	382,80
27	GLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% EMBALAGEM COM 2 LITROS	FRASCO	2,0000	64,25	128,50
28	SUGADORES CIRURGICOS DESCARTAVEIS EMBALAGEM COM 20 UNIDADES	CX	10,0000	38,42	384,20
29	BROCA ESFERICA 1012	UNID	20,0000	8,77	175,40
30	BROCA ESFERICA 1014	UNID	10,0000	8,27	82,70
31	BROCA ESFERICA 1016	UNID	10,0000	8,27	82,70
32	BROCA ESFERICA 1012 HASTE LONGA	UNID	6,0000	5,74	34,44
33	BROCA ESFERICA 1014 HASTE LONGA	UNID	6,0000	7,12	42,72
34	BROCA ESFERICA 1016 HASTE LONGA	UNID	6,0000	8,89	53,34
35	BROCA 31118 FF	UNID	10,0000	3,65	36,50
36	BROCA 3168 FF	UNID	10,0000	6,21	62,10
37	BROCA 3195 F	UNID	14,0000	7,97	111,58
38	BROCA CIRURGICA 702 HASTE LONGA 25 MM	UNID	4,0000	8,54	34,16
39	BROCA CIRURGICA ZEKRYA 151 23 MM	UNID	4,0000	11,93	47,72
40	SUGADORES DESCARTAVEIS EMBALAGEM COM 40 UNIDADES	PCT	50,0000	11,03	551,50
41	AGULHA 30 G CURTA EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	CX	15,0000	52,00	780,00
42	AGULHA CURTA 27 G LONGA EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	CX	2,0000	31,38	62,76
43	ROLETE DE ALGODÃO EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PCT	40,0000	5,40	216,00
44	ESPATULA PARA INSERÇÃO DE RESINA 05	UNID	10,0000	50,26	502,60
45	FIO DENTAL EMBALAGEM COM 100 METROS	UNID	10,0000	5,48	54,80
46	ESPATULA DE MANIPULAÇÃO 142	UNID	6,0000	4,34	26,04
47	ESPELHO BUCAL Nº 5 PLANO	UNID	30,0000	5,79	173,70
48	PINÇA ODONTOLÓGICA 317	UNID	10,0000	12,58	125,80
49	SONDA EXPLORADORA	UNID	10,0000	12,70	127,00
50	TESOURA IRIS RETA 11 CM	UNID	14,0000	25,99	363,86
51	FORCEPS INFANTIL Nº1	UNID	4,0000	78,56	314,24
52	FORCEPS INFANTIL Nº5	UNID	4,0000	68,90	275,60
53	ESCOVA DE DENTAL INFANTIL 28 TF	UNID	400,0000	4,70	1.880,00
54	CARIOESTÁTICO 12% EMBALAGEM COM 10 ML	UNID	4,0000	27,14	108,56
55	BROCA 1092	UNID	4,0000	2,67	10,68
56	BROCA 1093	UNID	4,0000	2,59	10,36
57	BROCA 1094	UNID	4,0000	2,58	10,32
58	BROCA 1095	UNID	4,0000	2,39	9,56
59	BROCA 1034	UNID	4,0000	2,54	10,16
60	SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL INCOLOR EMBALAGEM COM 2 GRAMAS SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL INCOLOR EMBALAGEM COM 2 GRAMAS	UNID	30,0000	53,16	1.594,80
61	BANAD MATRIZ 0,05 MM EM AÇO INOX	UNID	15,0000	2,53	37,95
62	OLEO LUBRIFICANTE PARA CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO SPRAY EMBALAGEM COM 100 ML OLEO LUBRIFICANTE PARA CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO SPRAY EMBALAGEM COM 100 ML	UNID	2,0000	17,61	35,22
63	ESCOVA ROBSON PLANA	UNID	30,0000	1,49	44,70
64	FLUOR GEL ACIDULADO 1,23% EMBALAGEM COM 200	FRASCO	2,0000	7,62	15,24

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MONICA**Endereço: RUA MARIETA MOCELLIN 588
Cidade: SANTA MONICACEP: 87915-000
Fone: () -Bairro: CENTRO
Fax: () -

CNPJ: 95641916000137

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL**Processo: 72/2024****Nº Licitação: 39****Modalidade: PREGÃO**

ML						
65	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO EQUIPAMENTO COM UMA CANETA ULTRASSÔNICA ACOPLADA ULTRASSOM ODONTOLÓGICO EQUIPAMENTO COM UMA CANETA ULTRASSÔNICA ACOPLADA, DISPÕE DE PONTAS ESPECÍFICAS PARA ACOPLAR NA PONTA DA CANETA, ALTA FREQUÊNCIA NA PONTA ATIVA, COM CHAVE GERAL LOCALIZADA NA TRASEIRA DO EQUIPAMENTO, COM ENTRADA DE AR E ÁGUA COM BITOLAS DESIGUAIS, COM PEDAL DE ACONDICIONAMENTO ÚNICO, ALIMENTAÇÃO: 110 / 220 V (BIVOLT), POTÊNCIA: 60 VA, FREQUÊNCIA DAS VIBRAÇÕES DO ULTRASSOM: 30.000 Hz.	UNID	2,0000	2.154,37	4.308,74	
66	MINI-INCUBADORA EVOXX, POTENCIA: 10W, TENSÃO: BIVOLT (127/220), CONFORME EDITAL. Mini-incubadora EVOXX, potencia: 10w, tensão: Bivolt (127/220), temperatura de incubação de 60 graus, Dimensões: 68x33,5x37cm, peso liquido: 03kg, peso bruto: 0,4kg.	UNID	3,0000	396,98	1.190,94	
67	TRICRESOL	UNID	2,0000	13,18	26,36	
68	CABO P/ ESPELHO BUCAL Nº 5	UNID	30,0000	6,59	197,70	
69	PASTA PROFILÁTICA	UNID	4,0000	6,74	26,96	
70	PEDRA POMES	UNID	4,0000	6,92	27,68	
71	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO CURTA Nº 4	UNID	10,0000	4,34	43,40	
72	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO CURTA Nº 6	UNID	10,0000	4,46	44,60	
73	BROCA 1190FF	UNID	10,0000	2,90	29,00	
74	CIV FOTOPOLIMERIZAVÉL	UNID	8,0000	164,77	1.318,16	
75	CAIXA DE LÂMINA DE BISTURI 15C COM 100 UNIDADES	CX	1,0000	33,83	33,83	
76	PONTEIRA DE ULTRASSOM P1	UNID	6,0000	70,88	425,28	
77	MANDRIL CONTRA ÂNGULO DISCOS POP ON	UNID	2,0000	22,28	44,56	
78	KIT POLIMENTO DE RESINA COMPLETO	KIT	2,0000	65,78	131,56	
79	CABO DE BISTURI Nº3	UNID	4,0000	9,09	36,36	
80	KIT UNIMATRIX	KIT	2,0000	116,44	232,88	
81	ÓXIDO DE ZINCO	UNID	2,0000	7,17	14,34	
82	ABRIDOR DE BOCA ADULTO	UNID	2,0000	7,86	15,72	
83	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL	UNID	2,0000	7,38	14,76	
84	FOTOPOLIMERIZADOR	UNID	2,0000	582,70	1.165,40	
85	TESTE QUÍMICO 5	UNID	600,0000	28,42	17.052,00	
86	TESTE BIOLÓGICO	UNID	250,0000	136,33	34.082,50	

Valor Total do Processo: 81.432,91